



LUBLIN 2017  
700 LAT  
MIASTA

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



## Departament Kultury, Sportu i Relacji Zewnętrznych

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



ISO 9001:2008  
FS 583555

OR-ZU-II.0003.2.3.2017

Lublin, 13 kwietnia 2017

**Pan**

**Marcin Nowak**

**Radny Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie partycypacji społecznej w przygotowanie programu obchodów 700. rocznicy nadania Lublinowi prawa miejskiego magdeburgskiego oraz w jaki sposób mieszkańcy gminy są informowani o wydarzeniach, informuję, co następuje:

1. Podstawowym źródłem informacji dotyczącym obchodów 700 lecia Lublina jest dedykowany obchodom serwis internetowy [www.700.lublin.eu](http://www.700.lublin.eu), w którym znajdują się wyczerpujące i na bieżąco aktualizowane informacje dotyczące całorocznego programu obchodów, a także obszerna część przedstawiająca w atrakcyjnej multimedialnej formie najważniejsze wydarzenia z historii Lublina. Wydrukowany został również folder informacyjny, którego wersja elektroniczna dostępna jest na stronie [www.700.lublin.eu](http://www.700.lublin.eu) w zakładce "publikacje do pobrania".

Informacje dotyczące wydarzeń i projektów w ramach obchodów są również komunikowane poprzez oficjalny portal internetowy Miasta Lublin [www.lublin.eu](http://www.lublin.eu).

W mediach społecznościowych, na portalu Facebook, od 2015 roku prowadzony jest przez Urząd Miasta oficjalny profil Lublin700 dedykowany obchodom.

Informacje o aktualnych wydarzeniach związanych z obchodami są na bieżąco przekazywane redakcjom mediów lokalnych i ogólnopolskich.

8 lutego br. w Sali Widowiskowej Centrum Kultury w Lublinie odbyła się uroczysta Gala Programowa obchodów Jubileuszu 700-lecia, podczas której przedstawiono w atrakcyjnej formie inscenizowanej prezentacji, założenia i najważniejsze wydarzenia z całorocznego programu obchodów. Gala była transmitowana na żywo w internecie poprzez profil na portalu społecznościowym [facebook.com/lublin700](https://facebook.com/lublin700). Informacja o Gali



oraz informacje przekazane podczas Gali były szeroko relacjonowane w mediach tradycyjnych i elektronicznych, lokalnych i ogólnopolskich.

Zaprojektowane zostały również specjalne plakaty dotyczące poszczególnych sezonów programu obchodów. Dystrybuowane są one na wiatkach przystankowych ZTM, w Biurach Obsługi Mieszkańca, w jednostkach organizacyjnych Miasta Lublin, instytucjach kultury, Lubelskim Ośrodku Informacji Turystycznej i Kulturalnej, oraz innych instytucjach zaangażowanych w przygotowanie i realizację poszczególnych wydarzeń w ramach obchodów (np. Archikatedra Lubelska, Metropolitarne Seminarium Duchowne w Lublinie, Muzeum Historii Miasta Lublina, Instytut Pamięci Narodowej, Archiwum Państwowe).

Ponadto organizowane są regularnie konferencje prasowe poświęcone poszczególnym wydarzeniom przygotowanym w ramach obchodów, zarówno przez Miasto Lublin jak i poszczególne instytucje zaangażowane bezpośrednio w przygotowywane wydarzenia.

2. Obchody 700 lecia lokacji Lublina wpisują się w długofalowy proces wdrażania partycypacyjnego modelu zarządzania miastem. Wielki Jubileusz jest od początku przygotowany wspólnie z mieszkańcami miasta. Program obchodów został stworzony zgodnie z zasadami partycypacji społecznej, a wszystkim wydarzeniom przyświeca idea festiwalu obywatelskiego. Dlatego, obok imprez, które na stałe wpisały się w kulturalny kalendarz miasta, do programu obchodów wpisane zostały liczne oddolne inicjatywy społeczne, sportowe, edukacyjne, biznesowe i naukowe.

Rocznica 700-lecia to przede wszystkim święto samych mieszkańców, stąd liczne możliwości aktywnego współtworzenia programu obchodów. Oto niektóre z nich:

### **Wolontariat kulturalny**

Większość lubelskich instytucji kultury od lat prowadzi specjalne programy umożliwiające włączenie się – na zasadach pracy wolontaryjnej – w tworzenie wydarzeń kulturalnych, od najmniejszych aż po wielkie imprezy miejskie. Oferta jest otwarta i zróżnicowana, skierowana do osób w różnym wieku i o różnych zainteresowaniach, rozbudowana o szkolenia, warsztaty. To możliwość zdobycia doświadczenia we współpracy z praktykami, poznania pracy kulturalnej „od kuchni”.

Wybrane programy wolontaryjne miejskich instytucji kultury: Centrum Kultury w Lublinie – program dla młodzieży Wolontariusz Centrum Kultury, Dzielnicowy Dom Kultury „Węglin” – Domownicy Dedeku, Galeria Labirynt – Wolontariat GL, Miejska Biblioteka Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego – możliwość zgłoszeń indywidualnych, Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” w Lublinie – Szlifujemy diamenty, Ośrodek Międzykulturowych Inicjatyw Twórczych „Rozdroża” – możliwość zgłoszeń indywidualnych, Teatr Stary w Lublinie – coroczny nabór, Warsztaty Kultury w Lublinie – Wolontariusz Kultury



Więcej o wolontariacie we wszystkich obszarach życia społecznego: Regionalne Centrum Wolontariatu w Lublinie, [www.wolontariat.org.pl/lublin](http://www.wolontariat.org.pl/lublin).

### **Wolontariat sportowy**

Centrum Wolontariatu Sportowego Miasta Lublin zaprasza do pracy wolontaryjnej podczas turnieju UEFA EURO U-21 w piłce nożnej w 2017 r. Więcej informacji o CWSML na: [www.wolontariatsportowy.com/lublin](http://www.wolontariatsportowy.com/lublin).

### **Prezent dla Lublina / Ambasador Lublina**

Program wzajemnej wymiany usług i działań – prezentów mieszkańców Lublina dla innych mieszkańców. Każdy zaangażowany w projekt otrzyma od władz miasta odznaczenie Ambasadora Lublina. Efekty inicjatyw będą publikowane na bieżąco w mediach społecznościowych. Projekt realizuje Fundacja Teatrikon i Centrum Kultury w Lublinie.

### **Działania partycypacyjne Urzędu Miasta Lublin:**

#### **Budżet Obywatelski**

Proces umożliwiający mieszkańcom podjęcie decyzji o przeznaczeniu części budżetu miasta na przedsięwzięcia zgłoszone bezpośrednio przez obywateli. W 2016 r. budżet obywatelski to 15 mln zł i około 73 tys. głosujących. Więcej na: [www.obywatelski.lublin.eu](http://www.obywatelski.lublin.eu).

#### **Zielony Budżet Obywatelski**

Miasto oddało do dyspozycji mieszkańców 2 mln zł. Realizacja projektów rozpoczęła się wiosną 2017 r. Najlepsze projekty wyłoniła komisja składająca się z ekspertów z zakresu zieleni i architektury krajobrazu.

Więcej na: [www.lublin.eu/mieszkancy/obywatelski-lublin/zielony-budzet-obywatelski](http://www.lublin.eu/mieszkancy/obywatelski-lublin/zielony-budzet-obywatelski).

#### **Inicjatywa Lokalna**

Narzędzie umożliwiające realizację działań zgłaszanych przez mieszkańców w ich bezpośrednim otoczeniu. Więcej na: [www.lublin.eu/mieszkancy/obywatelski-lublin](http://www.lublin.eu/mieszkancy/obywatelski-lublin).

#### **Współpraca z organizacjami pozarządowymi**

Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin jest ciałem doradczym i opiniodawczym w sprawach dotyczących działalności organizacji pozarządowych. Większość składu Rady wybiera Kongres Organizacji Pozarządowych Miasta Lublin.

Od 2012 r. Gmina Lublin pomaga w realizacji projektów z innych źródeł finansowania poprzez organizowanie konkursu na wkłady własne. Rocznie Lublin przeznacza około 30 mln zł na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Współpracę koordynuje Biuro Partycypacji Społecznej.



### **Otwarte konkursy ofert w dziedzinie kultury**

W 2017 roku Miasto Lublin w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury i sztuki oraz w trybie trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wsparło 218 projektów na łączną kwotę 5 441 325.

### **Program Dzielnic Kultury**

W 2017 roku program Dzielnic Kultury z okazji Wielkiego Jubileuszu 700-lecia nadania Lublinowi praw miejskich, odbywa się pod nazwą "Święto Lubelskich Dzielnic". W ramach tegorocznej edycji programu dzielnicowi operatorzy programu przyjęli do realizacji 90 projektów od mieszkańców o wartości 420 475 złotych.

### **Stypendia w dziedzinie kultury**

W 2017 roku Prezydent Miasta Lublin przyznał dotychczas 174 stypendia z zakresu działalności artystycznej i upowszechniania kultury na łączną kwotę 691 452 zł.

**Zastępca Prezydenta**

**/-/ Krzysztof Komorski**